



# Grusgrav.dk ApS

Ringridervej 1, 6500 Vojens

CVR-nr. 40 85 98 88

## Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2022

Dirigent:

.....  
Karsten Paulsen



## Indhold

|  |    |
|--|----|
| Ledespåtegning                                   | 2  |
| Den uafhængige revisors erklæring                | 3  |
| Ledelsesberetning                                | 5  |
| Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021 | 7  |
| Resultatopgørelse                                | 7  |
| Balance  | 8  |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10 |
| Noter  | 11 |



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |   |
|----------------------|---|
| Navn                 | Grusgrav.dk ApS   |
| Adresse, postnr., by | Ringriidervej 1, 6500 Vojens  |
| CVR-nr.              | 40 85 98 88   |
| Stiftet              | 11. oktober 2019  |
| Hjemstedskommune     | Haderslev   |
| Regnskabsår          | 1. oktober 2020 - 30. september 2021                                  |
| Direktion            | Karsten Paulsen   |
| Revision             | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev |



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med grusgravning samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på 362.428 kr. mod et underskud på 273.556 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2021 udviser en negativ egenkapital på 595.984 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har på balancetidspunktet tabt mere end halvdelen af sin selskabskapital og er derfor omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab.

Ledelsen forventer at reetablere selskabskapitalen ved fremtidig indtjening.

Virksomhedens ultimative kapitalejer har tilkendegivet at ville stille yderligere likviditet til rådighed i regnskabsåret 2021/22 idet omfang det må vise sig nødvendigt for at selskabet kan varetage sine forpligtelser.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Resultatopgørelse

| Note | kr.   | 2020/21  | 2019/20  |
|------|---|----------|----------|
|      | <b>Bruttotab</b>  | -263.763 | -181.330 |
|      | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -144.000 | -132.000 |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>                            | -407.763 | -313.330 |
| 3    | Finansielle omkostninger  | -55.683  | -35.350  |
|      | <b>Resultat før skat</b>  | -463.446 | -348.680 |
| 4    | Skat af årets resultat  | 101.018  | 75.124   |
|      | <b>Årets resultat</b>   | -362.428 | -273.556 |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |          |          |
|      | Overført resultat   | -362.428 | -273.556 |
|      |   | -362.428 | -273.556 |





## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Balance

| Note | kr.   | <u>2020/21</u>          | <u>2019/20</u>          |
|------|---|-------------------------|-------------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                              |                         |                         |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                        |                         |                         |
| 5    | <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |                         |                         |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 887.288                 | 668.000                 |
|      |   | <u>887.288</u>          | <u>668.000</u>          |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <u>887.288</u>          | <u>668.000</u>          |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                         |                         |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                      |                         |                         |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0                       | 78.828                  |
|      | Tilgodehavende sambeskatningsbidrag         | 189.442                 | 81.024                  |
|      | Andre tilgodehavender                       | 271.290                 | 79.971                  |
|      | Periodeafgrænsningsposter                   | 7.500                   | 16.010                  |
|      |   | <u>468.232</u>          | <u>255.833</u>          |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                 | 0                       | 169.212                 |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <u>468.232</u>          | <u>425.045</u>          |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                        | <u><u>1.355.520</u></u> | <u><u>1.093.045</u></u> |



## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Balance

| Note | kr.   | 2020/21          | 2019/20          |
|------|---|------------------|------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>   |                  |                  |
|      | <b>Egenkapital</b>  |                  |                  |
|      | Anpartskapital  | 40.000           | 40.000           |
|      | Overført resultat   | -635.984         | -273.556         |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                                  | <b>-595.984</b>  | <b>-233.556</b>  |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>                             |                  |                  |
|      | Udskudt skat  | 13.300           | 5.900            |
|      | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                       | <b>13.300</b>    | <b>5.900</b>     |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                                 |                  |                  |
| 6    | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                    |                  |                  |
|      | Leasingforpligtelser                                      | 281.894          | 463.642          |
|      |   | <b>281.894</b>   | <b>463.642</b>   |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                    |                  |                  |
| 6    | <b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b> | <b>181.748</b>   | <b>177.426</b>   |
|      | Gæld til banker   | 2.321            | 0                |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser                  | 97.399           | 46.927           |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder                         | 1.342.514        | 600.388          |
|      | Anden gæld  | 32.328           | 32.318           |
|      |   | <b>1.656.310</b> | <b>857.059</b>   |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                           | <b>1.938.204</b> | <b>1.320.701</b> |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                                     | <b>1.355.520</b> | <b>1.093.045</b> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                                   | <u>Anpartskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>    |
|---------------------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------|
| <b>Egenkapital 1. oktober 2020</b>    | 40.000                | -273.556                 | -233.556        |
| Overført via resultatdisponering      | 0                     | -362.428                 | -362.428        |
| <b>Egenkapital 30. september 2021</b> | <u>40.000</u>         | <u>-635.984</u>          | <u>-595.984</u> |

Selskabet har på balancetidspunktet tabt mere end halvdelen af sin selskabskapital og er derfor omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab.

Ledelsen forventer at reetablere selskabskapitalen ved fremtidig indtjening.

Virksomhedens ultimative kapitalejer har tilkendegivet at ville stille yderligere likviditet til rådighed i regnskabsåret 2021/22 idet omfang det må vise sig nødvendigt for at selskabet kan varetage sine forpligtelser.



## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grusgrav.dk ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år



## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.



## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

#### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.



## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

| kr.  | 2020/21         | 2019/20        |
|--|-----------------|----------------|
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>              |                 |                |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 28.115          | 6.286          |
| Andre finansielle omkostninger                 | 27.568          | 29.064         |
|  | <u>55.683</u>   | <u>35.350</u>  |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                |                 |                |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | -108.418        | -81.024        |
| Årets regulering af udskudt skat               | 7.400           | 5.900          |
|  | <u>-101.018</u> | <u>-75.124</u> |

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.

|   | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar |
|---|---|
| Kostpris 1. oktober 2020  | 800.000                                       |
| Tilgange  | 363.288                                       |
| Kostpris 30. september 2021   | <u>1.163.288</u>                              |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020   | 132.000                                       |
| Afskrivninger   | 144.000                                       |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2021  | 276.000                                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>   | <u>887.288</u>                                |
| I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt | <u>524.000</u>                                |

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

| kr.                  | Gæld i alt<br>30/9 2021 | Afdrag<br>næste år | Langfristet<br>andel | Restgæld<br>efter 5 år |
|----------------------|-------------------------|--------------------|----------------------|------------------------|
| Leasingforpligtelser | 463.642                 | 181.748            | 281.894              | 0                      |
|                      | <u>463.642</u>          | <u>181.748</u>     | <u>281.894</u>       | <u>0</u>               |



## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden KP Bæk Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Selskabets pengeinstitutet har stillet betalingsgarantier over for tredjemand på 640 t.kr. pr. 30. september 2021.



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Karsten Paulsen

### Direktion

På vegne af: Grusgravdk ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-560123637508

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-03-01 19:31:50 UTC

NEM ID 

## Karsten Paulsen

### Dirigent

På vegne af: Grusgravdk ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-560123637508

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-03-01 19:31:50 UTC

NEM ID 

## Lars G. Mortensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:74958403

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-03-02 12:27:59 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BVIXM-5VQ1J-3K4EM-K8LS6-DY3J5-L24GO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>